KESHAV MAHAVIDYALAYA (UNIVERSITY OF DELHI) PITAM PURA, DELHI-110034

DATED: 28.09.2023

Notice for Admission to One Year Diploma in German / French Language Course of DU

Admission to one one-year Diploma in FRENCH and GERMAN language course of DU is being offered in the college. There are 25 seats in each course. The classes for these courses shall be held four days a week from Monday to Friday. The days shall be notified later. The tentative time of classes shall be from 7.30 a.m. to 9.00 a.m.

The eligibility for admission is as under: -

- 1. Passed Certificate examination of Delhi University in the concerned language or an examination recognized as equivalent.
- 2. Candidates who have obtained their certificate in the language from any other institution other than Delhi University or with a Gap of one year before the year of admission shall be required to appear in an Admission test to be conducted by the college.

Students seeking admission in the above certificate courses shall have to apply on an online form available on the college website www.keshav.du.ac.in. The link for online application forms is available at:

https://keshav.du.ac.in/langfng

The students need to take a print of the form and submit the filled form with relevant documents by 10th October 2023 (Tuesday), 4:00 PM in the college office. Students are informed to attach the following documents along with their application form:

- 1. Passport size photograph
- 2. Self-attested 12th Class Marksheet or Marksheet of the Last exam passed in the case of students doing or who have passed graduation / Post graduation.
- 3. Self-attested Marksheet of the Certificate Examination passed in the concerned language (If mark sheet is not available, a pdf copy of result with highlighted your name will work).

The list of approved candidates will be notified on the college website and they will be required to submit the fees within three days from the publication of the list.

-sd-Prof. Vinita Jindal Language Coordinator

-sd-Prof. Madhu Pruthi Principal केशव महाविद्यालय (दिल्ली विश्वविद्यालय) पीतम प्रा, दिल्ली-110034

दिनांक: 28.09.2023

-एसडी-

दिल्ली विश्वविद्यालय के जर्मन / फ्रेंच भाषा के एक वर्षीय डिप्लोमा में प्रवेश के लिए सूचना

कॉलेज में डीयू के फ्रेंच और जर्मन भाषा पाठ्यक्रम के एक वर्षीय डिप्लोमा में प्रवेश दिया जा रहा है। प्रत्येक कोर्स में 25 सीटें हैं। इन पाठ्यक्रमों के लिए कक्षाएं सप्ताह में चार दिन सोमवार से शुक्रवार तक आयोजित की जाएंगी। दिनों की सूचना बाद में दी जाएगी। कक्षाओं का संभावित समय प्रातः 7.30 बजे से प्रातः 9.00 बजे तक होगा। प्रवेश के लिए पात्रता इस प्रकार है:-

- 1. संबंधित भाषा में दिल्ली विश्वविद्यालय की प्रमाणपत्र परीक्षा उत्तीर्ण या समकक्ष के रूप में मान्यता प्राप्त परीक्षा।
- 2. जिन उम्मीदवारों ने दिल्ली विश्वविद्यालय के अलावा किसी अन्य संस्थान से या प्रवेश के वर्ष से पहले एक वर्ष के अंतराल के साथ भाषा में अपना प्रमाण पत्र प्राप्त किया है, उन्हें कॉलेज द्वारा आयोजित की जाने वाली प्रवेश परीक्षा में शामिल होना होगा।

उपरोक्त प्रमाणपत्र पाठ्यक्रमों में प्रवेश पाने के इच्छुक छात्रों को कॉलेज की वेबसाइट www.keshav.du.ac.in पर उपलब्ध ऑनलाइन फॉर्म पर आवेदन करना होगा। ऑनलाइन आवेदन फॉर्म के लिए लिंक यहां उपलब्ध है:

https://keshav.du.ac.in/langfng

छात्रों को फॉर्म का प्रिंट लेना होगा और भरे हुए फॉर्म को संबंधित दस्तावेजों के साथ 10 अक्टूबर 2023 (मंगलवार) शाम 4:00 बजे तक कॉलेज कार्यालय में जमा करना होगा। छात्रों को सूचित किया जाता है कि वे अपने आवेदन पत्र के साथ निम्नलिखित दस्तावेज संलग्न करें:

- 1. पासपोर्ट साइज फोटो
- 2. ग्रेजुएशन / पोस्ट ग्रेजुएशन पास करने वाले या पास करने वाले छात्रों के मामले में उत्तीर्ण 12वीं कक्षा की अंक तालिका या अंतिम परीक्षा की अंक तालिका
- 3. संबंधित भाषा में उत्तीर्ण प्रमाणपत्र परीक्षा की स्व अभिप्रमाणित अंक तालिका (यदि अंक तालिका उपलब्ध नहीं है, तो आपके नाम के साथ परिणाम की एक पीडीएफ कॉपी काम करेगी)।

अनुमोदित उम्मीदवारों की सूची कॉलेज की वेबसाइट पर अधिसूचित की जाएगी और उन्हें सूची के प्रकाशन के तीन दिनों के भीतर फीस जमा करनी होगी।

-एसडी-

प्रो. विनीता जिंदल प्रो. मधु प्रुथी

भाषा समन्वयक प्राचार्या